
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                60η  Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                   την 12.12.2023 

                      (Αριθμ. πρωτ.: 92901/12.12.2023) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 12η Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη 

πραγματοποιήθηκε «Διά Περιφοράς» και συγκεκριμένα μέσω τηλεφώνου, με ώρα έναρξης στις 

10.00 π.μ. και ώρα λήξης στις 11.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 92763/11.12.2023 

πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 11.12.2023 σύμφωνα με τα οριζόμενα 

της εγκυκλίου 375/02.06.2022 του Υπουργείου Εσωτερικών. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                          Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                             «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                    «      « 

6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                        «      « 

7. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

 ΑΠΟΝΤΕΣ   

1. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                   Μέλος της Ο.Ε. 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –337–  

         Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση  το   

1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6 του Ν. 3852/2010 και όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 6 του Ν. 4555/2018,  που αφορά τη λήψη απόφασης έγκρισης 

και παραλαβής της μελέτης που αφορά την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΛΙΟΥ» και των επί μέρους μελετών που συνοδεύουν αυτή και 

θεωρείται το θέμα κατεπείγον καθώς  πρόκειται για χρηματοδοτούμενο πρόγραμμα και θα πρέπει 

άμεσα να ολοκληρωθούν μια σειρά διοικητικών ενεργειών (υποβολή αιτήματος κατανομής της 

πίστωσης προς τη διαχειριστική αρχή, πληρωμή της πράξης, υποβολή του δελτίου δήλωσης 

δαπάνης κλπ.). 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 92690/11.12.2023 έγγραφο των Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψιν: 

1. την παρ. ζ του αρ. 72 του Ν. 3852/2010, όπως αυτό έχει τροποποιηθεί έως σήμερα, 

ΑΔΑ: 6011ΩΕΒ-1Β4



 

 

2. την παρ. 1 του αρ. 189 του Ν. 4412/2016, 

3. την υπ’ αρ. 80564/31-10-2023 Σύμβαση εκπόνησης μελέτης με τίτλο «Μελέτες ωρίμανσης 

πράσινου σημείου στον Δήμο Ιλίου», (23SYMV013676841 2023-10-31), 

4. το με αρ. μελέτης ΜΕΛ 01/2022 τεύχος αποτελούμενο από τεύχος Τεχνικών Δεδομένων, 

Προεκτίμηση Αμοιβής και Συγγραφή Υποχρεώσεων για την εκπόνηση μελέτης με τίτλο 

«Μελέτες ωρίμανσης πράσινου σημείου στο Δήμο Ιλίου» που συνοδεύει την ως άνω 

σύμβαση, 

5. το με αρ. πρωτ. 80854/31-10-2023 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας περί ορισμού 

επιβλεπόντων της σύμβασης εκπόνησης μελέτης με τίτλο «Μελέτες Ωρίμανσης Πράσινου 

Σημείου στο Δήμο Ιλίου», 

6. το με αρ. πρωτ. 81331/02-11-2023 έγγραφο του αναδόχου που αφορά το πρώτο 

παραδοτέο της Περιβαλλοντικής Μελέτης.  

7. το με αρ.  πρωτ. 84853/14-11-2023 έγγραφο του αναδόχου με το οποίο κατατέθηκε η 

«Χωροταξική Μελέτη». 

8. την με αρ. 028/2023 Απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής περί έγκρισης της Χωροταξικής 

Μελέτης και ειδικότερα της έγκρισης χωροθέτησης του πράσινου σημείου σε οικόπεδο του 

Δήμου Ιλίου στο Ο.Τ. 2180 επί των οδών Μπίμπιζα και Ελευσινίων Μυστηρίων. 

9. το υπ’ αρ. 1521646/08-12-2023 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Κλιματικής Αλλαγής 

της Περιφέρειας Αττικής περί έγκρισης Π.Π.Δ. (Πρότυπων Περιβαλλοντικών Δεσμεύσεων) 

του έργου «Πράσινα Σημεία συμπεριλαμβανομένων των Κέντρων Ανακύκλωσης, 

Εκπαίδευσης, Διαλογής στην Πηγή (ΚΑΕΔΙΣΠ)», του Δήμου Ιλίου, στην συμβολή των οδών 

Μπίμπιζα & Ελευσινίων Μυστηρίων του Δήμου Ιλίου της Περιφέρειας Αττικής. 

10. το με αρ. πρωτ. 92437/08.-12-2023 έγγραφο του αναδόχου με το οποίο υποβλήθηκαν οι 

λοιπές επί μέρους μελέτες που αφορούν την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «Μελέτες 

ωρίμανσης πράσινου σημείου στον Δήμο Ιλίου». 

11. την με αρ. πρωτ. 92510/11-12-2023 Βεβαίωση Πληρότητας μελέτης της Διεύθυνσης Τ.Υ. 

12. την με αρ. πρωτ. 92656/11-12-2023 Τεχνική Έκθεση - Βεβαίωση καλής εκτέλεσης 

εκπόνησης της μελέτης με τίτλο «Μελέτες Ωρίμανσης Πράσινου Σημείου στο Δήμο Ιλίου», 

1. Κατόπιν της με αρ. πρωτ. 92656/11-12-2023 Τεχνικής Έκθεσης - Βεβαίωσης καλής 

εκτέλεσης εκπόνησης της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ 

ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΛΙΟΥ» (σχετικό 12) και λαμβάνοντας υπόψιν τα λοιπά σχετικά 3 έως 11 

εισηγούμαστε: 

την λήψη απόφασης έγκρισης και παραλαβής της μελέτης που αφορά την εκπόνηση της μελέτης με 

τίτλο «ΜΕΛΕΤΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΛΙΟΥ» και των επί μέρους 

μελετών που συνοδεύουν αυτή, κατά την παρ. ζ του αρ. 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει 

τροποποιηθεί έως σήμερα. 

ΑΔΑ: 6011ΩΕΒ-1Β4



 

 

2. Όσον αφορά την αιτιολογία επείγοντος, σας ενημερώνουμε ότι: 

η πράξη έχει εξασφαλισμένη χρηματοδότηση μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΥΜΕΠΕΡΑΑ 

σύμφωνα με την υπ. αρ. Α. Π.: ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 6527/24-06-2021 (ΑΔΑ: 61ΤΧ46ΜΤΛΡ-ΦΝΩ) 

πράξη ένταξης, όπως τροποποιήθηκε από την υπ. αρ. Α.Π.: ΕΥΔ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ 1917/28-12-2022 

1η τροποποίηση (ΑΔΑ: ΨΝ6846ΜΤΛΡ-Μ4Η). Δεδομένου ότι η τρέχουσα Προγραμματική Περίοδος 

(ΠΠ) λήγει στις 31/12/2023 και προκειμένου να εξαντλήσουμε τις πιθανότητες να κριθεί 

επιλέξιμη η δαπάνη και να πληρωθεί από το ΕΣΠΑ 2014-2020, θα πρέπει άμεσα να ολοκληρωθούν 

μια σειρά διοικητικών ενεργειών (υποβολή αιτήματος κατανομής της πίστωσης προς τη 

διαχειριστική αρχή, πληρωμή της πράξης, υποβολή του δελτίου δήλωσης δαπάνης κλπ.).» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

                                                            Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6,του 

Ν. 3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 6 του Ν. 4555/2018 

2. Εγκρίνει τη μελέτη και την παραλαβή της που αφορά την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο 

«ΜΕΛΕΤΕΣ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΛΙΟΥ» και των επί μέρους 

μελετών που συνοδεύουν αυτή, κατά την παρ. ζ του αρ. 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει 

τροποποιηθεί έως σήμερα. 

 

Στην παρούσα απόφαση ο Δ.Σ της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ιλίου» κ. Ρήγας Π. 

απέχει. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                         Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι.,      

            Γαλούνης Δ., Φεγγερός Β., 

Ρήγας Π. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

 

 

ΑΔΑ: 6011ΩΕΒ-1Β4


		2023-12-12T11:14:44+0200
	Athens




